
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

Об  условиях  проведения профилактических медицинских 
 осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях                                       
и профессиональных образовательных организациях, а также 
образовательных организациях высшего образования в целях  

раннего выявления незаконного потребления наркотических средств  
и психотропных веществ, на территории Волгоградской области 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 53.4 Федерального закона от 

8 января 1998 г. № 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных 

веществах", во исполнение приказа Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 6 октября 2014 г. № 581н "О Порядке 

проведения профилактических медицинских осмотров обучающихся                                    

в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях, а также образовательных организациях 

высшего образования в целях раннего выявления незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ", в целях снижения 

количества лиц, вовлеченных в незаконное потребление наркотических 

средств и психотропных веществ, выявления обучающихся                                        

в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях, а также образовательных организациях 

высшего образования, имеющих факты незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, повышения 

эффективности профилактической антинаркотической работы 

Администрация Волгоградской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об условиях проведения 

профилактических медицинских осмотров обучающихся                                         

в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях,   а также образовательных организациях 

высшего образования в целях раннего выявления незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, на территории 

Волгоградской области. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания                               

и подлежит официальному опубликованию  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Губернатора Волгоградской области, курирующего сферу 

здравоохранения. 

 

 
 
Губернатор Волгоградской области                                              А.И.Бочаров 


